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شیوع آفت های مختلف کشاورزان کرمانی را با مشکل 
مواجه کرده و در این میان جای خالی محققان برای مبارزه 
با این آفت ها بیش از همیشه احساس می شود.به گزارش 
مهر، این روزها حشره ای به نام مگس مدیترانه ای که 
یک آفت غیر بومی محسوب می شود کشاورزی کرمان را 
تهدید می کند، این آفت روزگاری نه چندان دور تنها در 
بخش های کوچکی از جنوب کرمان مشاهده می شد اما نا 
توانی در مهار این آفت حالا موجب شده آفت این روزها در 
شمال کرمان نیز خود نمایی کند.این در حالی است که 
آفت های دیگری از جمله سوسک سرخرطومی و پسیل نیز 
در باغ های خرما و پسته خودنمایی می کنند و کرم خراط 
نیز به آفت گردو تبدیل شده است اما سوال اصلی این است 
در استانی که هر سال تعداد قابل توجهی دانش آموخته 
کشاورزی در رشته های مختلف دارد چرا باید در عمل در 
مبارزه با حشرات نا کام بمانیم.نکته قابل توجه اینکه در 
کرمان که یک سوم باغ های کشور را دارد و شغل اصلی 
مردم نیز کشاورزی است و اقتصاد استان نیز به صورت ویژه 
وابسته به کشاورزی است چرا بیشترین بیکاران در حوزه 
فارغ التحصیلان دقیقاً باید در همین رشته کشاورزی باشد؟

در میان آفت هایی که هم اکنون کشاورزی کرمان را تهدید 
می کنند آفتی که طیف گسترده ای از محصولات باغی را 
و حتی زراعی را تهدید می کند مگس مدیترانه ای است 
وقتی بدانیم که ۲۴ درصد باغ های کشور در کرمان قرار 
دارند و بخش قابل توجهی از نیاز داخلی از این باغ ها تأمین 
می شود خطر شیوع آفت ها در استان بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرد.اما هر زمان که پای صحبت مسئولان می شنویم 
تنها یک چیز شنیده می شود راهی مؤثر برای مبارزه با 
این آفت ها وجود ندارد، عدم رعایت قرطنیه و مبارزه با این 
حشرات موجب شده هر سال گسترده شیوع آنها نیز بیشتر 
شود و شاید حالا وقت آن شده مسئولان ارشد کرمان خارج 
از بحث تخصصی کشاورزی کارگروهی ویژه برای مبارزه با 
آفات و حمایت از کشاورزان و سرمایه های استان تشکیل 

دهند.
مگس مدیترانه ای یکی از آفت هایی است که طی سال های 

گذشته خسارت های جدی به کشاورزی جنوب کرمان وارد 
کرده و حالا راهی مزارع و باغ های شمال استان شده است، 
این آفت با چندین بار دوره زیستی در هر سال و مقاومت 
در مقابل سموم رایج در حال گسترش است و قادر است 
به ۳۰۰ گونه گیاهی خسارت جدی وارد کند.این مگس 
با تخم گذاری روی محصولات موجب لهیدگی میوه ها 
می شود و میوه ها یا دچار ریزش می شوند و یا بر روی 
درخت از بین می روند.حسن شریفی، کارشناس کشاورزی 
در گفتگو با مهر می گوید: هم اکنون مگس مدیترانه ای 
یکی از خطرناک ترین آفات با خسارت اقتصادی بالا است 
که متأسفانه از چند سال قبل در کرمان مشاهده شده و 
در حال شیوع است.وی می گوید: قبلًا در باغ های مرکبات 
جنوب کرمان و حتی برخی از محصولات زراعی دیده 
می شد به طوری که مثلًا سال گذشته در منطقه دلفارد 
تقریباً محصولی برای برداشت وجود نداشت.شریفی ادامه 
داد: این آفت در هر سال می تواند ۱۲ نسل عوض کند 

یعنی به تکثیر بسیار زیادی دارد و آفت کش های مرسوم 
نیز روی این حشره تأثیری ندارند و در صورت آلودگی باغ 
می تواند ۱۰۰ درصد آسیب ایجاد کند.وی گفت: متأسفانه 
این حشره طی سال جاری در برخی از شهرستان های 
شمالی استان نیز دیده شده است و این مساله جدا نگران 
کننده است.وی گفت: کرمان سومین تولید کننده مرکبات 
کشور است و نباید به سادگی اجازه دهیم چنین ظرفیتی 

دچار خسارت شود.
شریفی با اشاره به اینکه منشأ اولیه این حشره آمریکای 
جنوبی است اما هم اکنون در اکثر کشورهای جهان دیده 
می شود متأسفانه این حشره به سادگی با شرایط مختلف 
اقلیمی نیز خو می گیرد و تکثیر می شود و در صورت آلوده 
شدن باغ ها امکان صادرات محصولات کاهش می یابد به 
همین دلیل باید قرنطینه و نظارت بر کشاورزی در استان 
جدی گرفته شود.وی انتقال میوه آلوده را مهمترین عامل 
شیوع آفت دانست و گفت: این حشره به سادگی می تواند 

۲۰ کیلومتر پرواز و تخم گذاری کند و حشره پس از ظهور 
۵ روز نیاز دارد تا با اولین تغذیه شرایط بلوغ و تکثیر را 
پیدا کند.وی گفت: حشره پس از تخم ریزی بر روی میوه و 
تغذیه لاروها از محصول می تواند یک باغ را در زمانی اندک 

به مرز خسارت حداکثری برساند.
رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان در گفتگو با مهر بیان 
کرد: از کشاورزان می خواهیم در صورت مشاهده این آفت 
در کوتاه ترین زمان ممکن به جهاد کشاورزی اطلاع رسانی 
کنند، هم اکنون از طریق تله های جذب فرمونی، تغذیه 
سراتراپ، تله های زرد چسبنده در حال مبارزه با این آفت 
هستیم.محمد خیراندیش افزود: با برگزاری کارگاه ها و 
حضور کارشناسان در باغ ها به کشاورزان آگاهی های لازم در 
خصوص این آفت داده شده است.وی از کشاورزان خواست 
میوه ها را سریع برداشت کنند و در صورت ریزش میوه 
باغ ها را پاکسازی کنند و بهداشت باغ ها را دقیق رعایت 
کنند.وی این آفت را خطرناک دانست و گفت: در صورت 
شیوه خسارت های شدیدی بر جای می ماند و بهترین راه 
همکاری کشاورزان برای کنترل و پیشگیری از شیوع است.
خیراندیش گفت: هم اکنون امکان مبارزه شیمایی با این 
حشره وجود ندارد و باید از روش های سه گانه معرفی شده 
استفاده شود.وی ادامه داد: میزان خسارتی که تعداد اندکی 
از این حشره به جای می گذارد بسیار بالاست به طوری 
که یک جفت حشره می تواند یک میلیون عدد میوه را 
آلوده کنند.خیر اندیش گفت: این آفت در برخی از مناطق 
شمال استان کرمان مشاهده شده است و طرح های ردیابی 
حشره به صورت جدی در حال انجام است.وی از کشاورزان 
خواست به هیچ عنوان این آفت را دست کم نگیرند و 
بلافاصله برای مبارزه با آفت اقدام کنند و میوه های گندیده 
در باغ ها را در کوتاه ترین زمان ممکن جمع آوری و امحاء 
کنند.حالا در استانی که ۲۴ درصد از باغ های کشور را در 
خود جای داده است مبارزه جدی تر با آفت ها به ویژه مگس 
مدیترانه ای بیش از گذشته احساس می شود و قبل از اینکه 
همه باغ ها آلوده شود باید طرح های جدی و عملیاتی در 

باغ ها و مزارع اجرا شود.

حشره ای که باغداران را بی خواب کرد

کشاورزیکرماندرمحاصرهآفتها
رشد نزدیک به ۲۴ درصدی جابجایی مسافرین 

توسط ناوگان عمومی آذربایجان غربی 
گروه شهرستانها: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی از 
انجام افزون بر ۳۸۸ هزار سفر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای طی ۸ 
ماهه نخست سال جاری خبر داد. ارومیه رضا ایمانپور- پیمان آرامون مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی گفت: ۲۹۱۶ دستگاه ناوگان 
مسافری شامل ۵۵۱ دستگاه اتوبوس، ۹۸۴ دستگاه مینی بوس و ۱۳۸۱ دستگاه 
سواری کار جابجایی مسافرین را تا پایان آبان ماه سال جاری بر عهده داشتند.

وی افزود: سهم ناوگان اتوبوسی استان از کل ناوگان فعال کشور ۳.۶۸ درصد، 
ناوگان مینی بوس ۳.۴۴ درصد و سواری ۴.۳۴ درصد است و عمر متوسط این 
ناوگان نیز به ترتیب ۱۳.۶ سال برای ناوگان اتوبوسی ، ۲۶.۷۵ سال برای ناوگان 
مینی بوس و ۱۱.۷۴ سال برای ناوگان سواری محاسبه شده که با توجه به 
سن بالای ناوگان مسافری مخصوصا ناوگان مینی بوس توصیه می شود از تمام 
ظرفیت ها و تسهیلات برای نوسازی ناوگان مسافری استان استفاده شود.آرامون 
ادامه داد: بالغ بر سه میلیون و ۱۸۴ هزار مسافر در قالب افزون بر ۳۸۸ هزار 
سفر در ۸ ماهه اول سال جاری از طریق ناوگان های مسافری در استان جابجا 
شدند که تعداد مسافرین در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد نزدیک به 

۲۴ درصدی را نشان می دهد.

عملیات لایروبی سد انحرافی مهاباد 
بعد از ۵۰ سال اجرایی شد

مدیر منابع آب شهرستان مهاباد گفت: عملیات بزرگ لایروبی و لجن برداری 
سد انحرافی یوسفکند مهاباد در سالجاری و بعد از گذشت بیش از ۵۰ سال 
آغاز و یکی از بزرگترین طرحهای اولویت دار در حال اجرای شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربی در جهت جلوگیری از هدر رفت آب و برخورداری 
کامل کشاورزان منطقه می باشد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای آذربایجان غربی جهین در این خصوص گفت: عدم لایروبی این 
رودخانه طی ۵۰ سال گذشته، بهره برداری و تخلیه سیستم پسماند انسانی طی 
سنوات قبل و انباشت حجم بسیار زیاد در رسوبات موجب تقلیل حجم مفید 
مخزن دریاچه به یک چهارم شد.وی افزود: ارتفاع بالای نی زار و ریشه دوانی خزه 
در سطح مخزن دریاچه کارایی مخزن را بعنوان بند انحرافی مختل نموده و در 
موقع رهاسازی آب سد مهاباد موجب ورود و تجمع بسیار بالای خزه و رسوبات 
جلوی دریچه آبگیری کانالهای اصلی آبیاری گردیده و پاکسازی آن توسط 
نیروی انسانی غیرممکن و باعث تلفات آب و مختل شدن تاسیسات ایستگاههای 
پمپاژ و حتی در سالهای اخیر باعث آب گرفتگی و وارد آمدن خسارات به اراضی 
زراعی و منازل مسکونی واقع در بالا دست سد مذکور شده است.جهین در ادامه 
گفت: با اجرای این عملیات ضمن جلوگیری از هدر رفت آب و احیا و زنده کردن 
حیات سد، باعث یکسان برخوردار شدن تمامی اراضی کشاورزان تحت پوشش 
شبکه آبیاری دشت مهاباد می شود.سد انحرافی مهاباد در سال ۱۳۴۶ در کنار 
روستای یوسفکند و ۵ کیلومتری شهر و با هدف تنظیم آب خروجی از سد 
مهاباد که از طریق رودخانه مهاباد به محل سد انحرافی منتقل می گردد، احداث 
شده است.) خاکریز با سریز بتنی(. ارتفاع سد ۵/۷ متر و حجم کل مخزن سد 
۱۹۳ میلیون متر مکعب می باشد که در جهت آبیاری حدود ۱۲ هزار هکتار از 
اراضی پایین دست سد مهاباد و از طریق دو ساحل راست و چپ مورد استفاده 

قرار می گیرد.

همه بنادر خزری با بحران کاهش تراز آب دریا 
روبرو هستند

عضو هیات عامل و معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
کاهش تراز سطح آب دریای خزر گفت: همه بنادر حاشیه خزر با چنین بحرانی 
روبرو هستند.به گزارش خبرگزاری مهر، مجید علی نازی در نشست کمیته 
لایروبی بنادر شمالی در بندر نوشهر درباره بحران کاهش تراز سطح آب دریای 
خزر که از سال های گذشته آغاز شده است، گفت: این مشکل مختص به ایران 
نیست بلکه همه بنادر حاشیه خزر با چنین بحرانی مواجه هستند.وی افزود: 
برای برون رفت از این بحران نیازمند تقویت تجهیزات و امکانات در این حوزه 
هستیم که اقدامات اثربخشی در حال انجام است تا به اهدافمان که افزایش 
ایمنی تردد کشتی های تجاری است دست پیدا کنیم.نازی گفت: سازمان بنادر 
در سال های اخیر در زمینه ابنیه و تأسیسات در بنادر کشور اقدامات بسیار 
خوبی انجام داد و در بخش ناوگان و تجهیزات دریایی و لایروبی نیز برنامه های 

مدون و جامعی در دست اقدام است. 

اخبار کوتاه

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان گفت: 
همه واحدهای ریخته گری، با تسهیلگری های انجام شده 
و پیگیری دستگاه های مسئول تا کمتر از ۲ سال آینده از 
شهر اصفهان خارج می شوند.به گزارش مهر، مهران زینلیان 
در حاشیه کارگروه استانی تدوین طرح انتقال واحدهای 
آلاینده، اظهار داشت: این کارگروه به صورت اختصاصی 

به بررسی صنایع ریخته گری به عنوان یکی از منشأهای 
اصلی کارگاه های مزاحم شهر اصفهان پرداخت.وی ادامه 
داد: خوشبختانه زیرساخت های خوبی در شهرک صنعتی 
بزرگ اصفهان برای انتقال واحدهای ریخته گری ایجاد شده 
است از این رو مقرر شد این واحدهای آلاینده با زمانبندی 
مشخصی از شهر اصفهان خارج شوند.معاون هماهنگی 

امور عمرانی استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: باتوجه به 
زیرساختی که در شهرک صنعتی اصفهان فراهم شده است 
تاکنون از ۲۰۰ واحد موجود ۴۴ واحد ریخته گری به این 
شهرک منتقل شده اند و مصمم هستیم مابقی واحدها با 
پیگیری مستمر به صورت ماهیانه انتقال یابند و گزارش های 
مرتبط به استانداری ارسال شود.زینلیان افزود: شهرداری 

اصفهان برای محدوده شهری و اداره کل محیط زیست 
استان برای خارج از محدوده، متولی این انتقال هستند که 
باید به صورت جامع نظارت و به استانداری گزارش دهند.
وی تصریح کرد: انتظار می رود با تسهیل گری های انجام 
شده و پیگیری دستگاه های مسئول تا کمتر از دو سال 

آینده همه این واحدها از شهر خارج شوند.

استاندار کرمانشاه با اشاره به پیشرفت یک هزار و ۸۰۰ 
متری تونل قطار شهری در کرمانشاه، گفت: ریل گذاری 
عرشه منوریل شهر کرمانشاه از هفته جاری آغاز خواهد 

شد.
بهمن امیری مقدم استاندار کرمانشاه در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: از ابتدای حضورم در استان کرمانشاه سعی 

کردیم قول هایی به مردم بدهیم که اجرایی باشد.
وی افزود: در همین راستا پروژه ها را با اولویت سال شروع، 

پیشرفت و در دسترس شهروندان بودن دسته بندی 
کردیم.

استاندار کرمانشاه تصریح کرد: یکی از پروژه هایی که با 
توجه به اینکه هر روز شهروندان زیادی از کنار آن رد 
می شوند و حسرت می خورند، پروژه قطار شهری کرمانشاه 

است و با اولویت بسیار در دستور کار قرار گرفت.
امیری مقدم بیان کرد: در سفر رئیس دولت سیزدهم به 
کرمانشاه رئیس جمهور به صورت هوایی از پروژه بازدید 

کرد و در جریان جزئیات و اهمیت های اتمام این پروژه 
قرار گرفت.وی گفت: درخواست مجموعه مدیریت شهری 
برای اختصاص یک هزار و ۲۰۰ میلیارد اعتبار در سفر 
هیأت دولت به کرمانشاه مورد موافقت قرار گرفت.استاندار 
کرمانشاه با بیان اینکه بخشی از این اعتبار در اختیار 
مجموعه مدیریت شهری قرار گرفته است، گفت: با اتمام 
عملیات زیرسازی عرشه منوریل کرمانشاه از هفته آینده 
عملیات ریل گذاری عرشه منوریل در کرمانشاه آغاز خواهد 

شد.
امیری مقدم با اشاره به پیگیری های شهردار کرمانشاه از 
وزارت کشور و معاونت عمرانی وزیر کشور، عنوان کرد: از 
۶ هزار متر تونل مصوب قطار شهری، بیش از یک هزار و 
۸۰۰ متر آن حفر شده و بقیه نیز در دست اجرا است.وی 
اضافه کرد: با توجه به اهمیت های این پروژه بنا داریم تا 
بهره برداری کامل این پروژه، هر قسمت از پروژه که به 

اتمام رسید را برای استفاده شهروندان آماده کنیم.

مرکبات شمال برای قرار گرفتن در سفره چشم بادامی ها 
همچنان معطل است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فانی سرپرست اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت مازندران می گوید: صادرات 
مرکبات به چین الزامات خاص خود را دارد که گرفتن 
شناسنامه سلامت محصول یا کیو آر کد و شناسنامه دار 
کردن باغات مرکبات و سورتینگ ها از جمله آنان است.
او افزود: تا یکی دو هفته دیگر شاهد صادرات مرکبات 
مازندران به چین خواهیم بود.موضوع صادرات مرکبات 
مازندران به چین نخستین بار مرداد ماه امسال توسط 

سفیر ایران در چین رسانه ای شد.محمد کشاورز زاده گفته 
بود: با پیگیری های مستمر ایران در پکن، مجوز صادرات 
مرکبات از ایران به چین اخذ شد و صادرکنندگان و 
کشاورزان مازندرانی با رعایت استاندارد های بسته بندی و 
توجه به کیفیت کالا برای صادرات مرکبات به چین آماده 
شوند.بعد از این اظهار نظر مسئولان استان نیز با تاکید بر 
صادر شدن مرکبات مازندران برای نخستین بار به بازار 
یک میلیاردی چین، ثبت نام باغداران در سامانه سماک 
یکی از پیش شرط های لازم برای صادرات مرکبات و کیوی 
است که باغدار باید در این سامانه ثبت نام کند تا محصول 

تولیدی قابل ردیابی و شناسایی باشد.
بعد از گذشت ۵ ماه از این اظهارات و در حالیکه هنوز 
گزارشی از صادرات مرکبات به چین به میان نیامده 
است، محمد شعبانی مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران 
می گوید: برای صادرات مرکبات بین کشور های باید 
هماهنگی لازم انجام شود تا حجم بالای مرکبات صادر 
شود.او افزود: برای ارسال یک تا چند کانتینر مرکبات به 
چین مشکلی نیست، اما برای صادرات حجم زیاد محصول 
به برنامه ریزی و هماهنگی خصوصا در زمینه حمل و نقل 
نیاز است.مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران ادامه داد: به 

نظر می رسد زمان صادرات مرکبات به چین برای امسال 
دیر شده است.مهاجر رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن 
مازندران هم گفت: رعایت استاندارد های لازم در تولید و 
بسته بندی محصول مهم ترین شرط صادرات به چین است 
و صادرکنندگان باید اطلاعات خود را در سایت اعلام شده 
ثبت کنند تا بتوانند صادرات انجام دهند.او با بیان اینکه 
محصول تولیدی و اطلاعات باغداران و باغ ها باید در این 
سامانه ثب شود، افزود: آنچه مربوط به بخش خصوصی بود 
انجام شد و نهادی که باید کار را تمام کند وزارت جهاد 

کشاورزی است.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: آمار بانوان مبتلا به 
بیماری ایدز رو به افزایش است و تقریباً نیمی از جمعیت 

ابتلاء بانوان هستند.
دکتر ناصر امینی همزمان با روز جهانی ایدز در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: هشدار برای تغییر راه های انتقال 
ویروس »HIV« ایدز از طریق سرنگ های آلوده، آمار 
افزایشی زنان مبتلاء به این ویروس به نسبت سال های قبل 
نگران کننده است.مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: میزان 
مبتلایان سال گذشته از طریق سرنگ آلوده ۵۳ درصد بوده 
که این میزان در سال جاری ۱۷ درصد کاهش یافته است، 
اما میزان ابتلاء از طریق روابط محافظت نشده در سال 
گذشته ۳۱ درصد بوده که متأسفانه با ۴۸ درصد افزایش 
در سال جاری مواجه بودیم.وی بیان کرد: شایع ترین راه 

انتقال بیماری در شهر مشهد از طریق سرنگ های آلوده 
معتادان تزریقی و روابط جنسی محافظت نشده بوده که 
طی بررسی های انجام شده در سال گذشته شاهد تغییر 
ترتیب و اولویت راههای انتقال هستیم که این هشداری 
جدی است.امینی به بازه سنی مبتلایان اشاره کرد و گفت: 
میانگین سنی از ۲۰ تا ۴۵ سال است که تنها حدود ۹/۲ 
درصد ابتلاء از طریق انتقال از مادر به کودک و ۱۳ درصد 

علت ابتلاء افراد نامشخص است.
مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در مشهد ۵ مرکز 
مشاوره ی بیماری های رفتاری وجود دارد که افراد بعد از 

مراجعه به این مراکز مورد مشاوره قرار می گیرند و در صورت 
مثبت بودن جواب تست کاملًا به صورت محرمانه فرد به 
وسیله ی کد به آزمایشگاه معرفی می شود.وی اظهار کرد: با 
توجه به اینکه هیچ درمان قطعی برای بیماری HIV ایدز 
وجود ندارد، اما از طریق تجویز دارو و مصرف سطح ویروس 
تا آنجایی پایین می آید که احتمال انتقال این بیماری به 
دیگران به صفر می رسد به همین دلیل بعد از مراجعه در 
صورت مثبت بودن تست به افراد راه های انتقال و محافظت 
از خود و دیگران در جامعه آموزش داده می شود.امینی در 
ادامه افزود: هیچ گونه مشکلی در کشور در مورد داروهای 
این بیماری وجود ندارد و ما از افرادی که برای تست 

مراجعه کنند استقبال می کنیم.مدیر پیشگیری و مبارزه با 
بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
افزود: بیش از ۴۰ درصد افراد سطح جامعه از ابتلاء به 
بیماری ایدز ناآگاه هستند.وی گفت: با رعایت تعهد اخلاقی 
و پایبندی به نظام خانواده و تسهیل در امر ازدواج جوانان 
و فراهم کردن شرایط و استفاده از وسایل محافظت فردی 
تا حدود ۸۰ درصد از انتقال ویروس HIV ایدز جلوگیری 
می شود.امینی همچنین با اشاره به شعار امسال برای روز 
جهانی ایدز نیز اظهار کرد: هر سال برای روز جهانی ایدز 
شعاری در نظر گرفته می شود که شعار امسال )برابری در 
دسترسی همگانی به خدمات پیشگیری و تشخیصی اچ آی 
وی( است.مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پایان بیان کرد: 
در صورتی از انتقال بیماری جلوگیری می شود که تعداد 

بیشتری شناسایی و تحت درمان و مراقبت قرار بگیرند.

با هدف کاهش آلایندگی در اصفهان

واحدهای ریخته گری اصفهان تا ۲ سال آینده از شهر خارج می شوند

استاندار کرمانشاه:

ریل گذاری قطار شهری کرمانشاه از هفته جاری آغاز می شود

آیا چینی ها برای خرید مرکبات شمال می آیند؟

یک مسئول دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد

زنگ خطر تغییر شیوه ابتلا به ایدز در خراسان رضوی

نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
برای جمهوری اسلامی ایران بسیار زشت است که فرهنگ 
را یک موضوع تشریفاتی ببیند و باید این رویه غلط 
اصلاح شود.حجت الاسلام سید صادق طباطبایی نژاد در 
مراسم اختتامیه هفته فرهنگ شهرستان اردستان اظهار 
کرد: هرساله پنجم تا ۱۱ آذرماه بهانه ای برای مسئولان 
شهرستان اردستان است تا به مسائل فرهنگی و اجتماعی 
اردستان تأکید ویژه داشته باشند و در موضوعات مختلف 
فرهنگی و اجتماعی کار کنند.وی با بیان اینکه شهرستان 
اردستان در مسائل فرهنگی تا حدی فعالیتهای عقب افتاده 
دارد، افزود: البته به طور سالانه از طرف مردم فعالیتهای 
فرهنگی شاخصی صورت گرفته و همواره بیش از ۹۸ درصد 
از واجدین این شهرستان نیز در انتخابات سیاسی شرکت 
کردند که نشان دهنده پایبندی مردم این شهرستان به 
نظام و انقلاب است.نماینده مردم اردستان در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: از دولت انقلابیِ آقای رئیسی 
انتظار داریم که نگاه ویژه ای به مجموعه فرهنگی کشور 
داشته باشند زیرا هدف گذاری دشمنان انقلاب، حوزه 
فرهنگی و تشدید مسائل اقتصادی است.طباطبایی نژاد 

با بیان اینکه ما برای حوزه فرهنگی نسبت به کشورهای 
غیر اسلامی بودجه کمتری اختصاص میدهیم، گفت: برای 
جمهوری اسلامی ایران بسیار زشت است که فرهنگ را یک 
موضوع تشریفاتی ببیند و باید این رویه غلط اصلاح شود. 
امروز حوزه فرهنگی در سطح کشور بسیار مظلوم است و 
انتظار داریم نگاه دولت و مجلس نسبت به مسائل فرهنگی 
کشور تغییر کند. در این مراسم همچنین سید محمدهادی 
احمدی طباء، فرماندار اردستان گفت: طرح های نیمه تمام 
سینمایی و فرهنگی شهرستان اردستان یک معضل ۲۰ 
ساله است که انتظار داریم با مساعدت وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی این مشکل حوزه فرهنگی برطرف شود.وی با بیان 
اینکه امسال با برنامه ریزی های انجام شده، هفته فرهنگ 
اردستان پربارتر برگزار شد، گفت: امروز اطلس فرهنگی 
اجتماعی شهرستان اردستان رونمایی خواهد شد که 
راهکار و راهبردی برای اعتلای فرهنگ و هنر در اردستان 
خواهد بود. ضمن اینکه مستند ۷۰ قسمتی اردستان سرای 
من با محوریت آثار تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و آداب و 
رسوم شهرستان است، یکی دیگر از اقداماتی است که به 

همین مناسبت رونمایی می شود.

مدیر عامل اتحادیه شالیکوبی داران بابل در استان 
مازندران گفت: اکنون برنج در استان های مازندران، 
گلستان و گیلان در شالیکوبی ها دپو شده و رغبتی 
برای فروش برای تولیدکننده وجود ندارد و کاهش 
قیمت خیانت به کشاورزان است.حسن قربان زاده 
در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری ایلنای مازندران 
اظهار کرد: نارضایتی زنجیره های تولید تا مصرف برنج 
موجب شده است که تولیدکنندگان رایً به فروش 
برنج نباشند و اکنون هم شالی و برنج در شالیکوبی ها 
مانده و رغبتی برای فروش این محصول وجود ندارد.
وی افزود: با توجه به هزینه بالا در کاشت و داشت 
و برداشت برنج ، باید قیمت به صرفه به تولیدکننده 
ارائه شود و اینکه بخواهیم فقط با اعلام اینکه برنج 
ارزان شد جو روانی ایجاد کنیم و در واقع چنین 
نباشد تولیدکننده و مصرف کننده متضرر خواهند 
شد.مدیر عامل اتحادیه شالیکوبی داران بابل با اعلام 
اینکه وضعیت بازار برنج استان های مازندران  گیلان و 
گلستان مقرون به صرفه نیست، خاطر نشان کرد: برنج 
در شالیکوبی های استان های شمالی دپو شده و وزارت 

کشاورزی می خواهد نرخ برنج را به کمترین قیمت 
تنزل  و کاهش دهد که این خیانت به کشاورزان است.
وی افزود: از همه دست اندرکاران امر و شخص رئیس 
جمهور و وزیر جهادکشاورزی انتظار است که فکری به 
حال کشاورزان شمال کشور کرده و کشاورزان را از این 
نابسامانی کاهش دهند که در غیر این صورت در سال 
آینده رغبتی برای کشت برنج  در بین کشاورزان وجود 
ندارد.مدیر عامل اتحادیه شالیکوبی داران بابل با اشاره 
به برنامه دولت برای کشت قراردادی برنج خاطرنشان 
کرد: خرید قراردادی برنج تنها یک تبلیغات برای 
وزارتخانه بود و کاری انجام نشد و تنها بد را  بدتر 
کردند.قربان زاده با تاکید بر راه اندازی مرکز خرید 
برنج در مازندران و استان های شمالی گفت: تنها در 
این صورت می توان تنش موجود در بازار برنج را کاهش 
داد و البته  دو راهکار برای حل مسئله هم وجود دارد 
که دولت راه صادرات را باز کرده و یا اینکه بازار برنج را 
رها کرده و به تولیدکننده و مصرف کننده واگذار کند 
تا  با ایجاد قیمت به صرفه برای برون رفت از مشکلات 

چاره جویی شود.

نماینده مردم اردستان:

نگاه تشریفاتی به حوزه فرهنگی اصلاح شود
تنزل نرخ برنج توسط جهادکشاورزی خیانت به کشاورزان است

دپوی برنج در شالیکوبی های استان های شمالی

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی بصورت نقدی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس: www.setadiran.ir  اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید 
در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرسwww.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱- موضوع مزایده: فروش خودروهای فرسوده و مازاد بر نیاز به تعداد 13 دستگاه از طریق مزایده 

عمومي
۲- مبلغ کل مزایده: 12/300/000/000 ريال )دوازده میلیارد و سیصد میلیون ریال(

۳- مدت قرارداد:
۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 10 روز شنبه مورخه 1401/09/12 تا ساعت 19 روز 
پنجشنبه مورخه 1401/09/17 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

مهدی زاده     
                                                                                          شهردار اروميه 

»آگهي مزایده عمومي
شماره: 1001094839000006 نوبت اول«

تاريخ: 1401/09/12 

)نوبت اول(

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/09/12
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/14

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای علی اصغر نیازمند به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه باغ به شماره پلاک ۷۷۰ فرعی از ۷۸ اصلی بخش ۹ مشهد، به علت اسباب کشی 
مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت ۳۰۹/۵۰ مترمربع بشماره پلاک فوق بنام خانم مرجان قائم مقامی در ذیل دفتر 
۴۰۵ صفحه ۵۱۳ به شماره ثبت ۷۶۴۱۹ ثبت گردیده و سند مالکیت شماره ۰۹۹۹۴۳ 
صادر و تسلیم گردیده است، سپس مع الواسطه بموجب سند انتقال اجرائی شماره ۸۰۲۳۱ 
مورخ ۱۳۸۶/۰۹/۱۵ دفترخانه ۶ مشهد به آقای علی اصغر نیازمند انتقال اجرائی گردیده 
است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد. م الف 482
بشير پاشائی
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه 5 مشهد مقدس

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش3:

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باغی به نام خانم ثریا علیمرادی فرزند محمد علی صادره سنندج شماره شناسنامه ۱۶۹۳ کد 
ملی ۳۷۳۰۹۱۳۷۰۰تحت پلاک ۱۲۱۰ فرعی از ۲۷۴۳اصلی بخش ۳سنندج به مساحت ۳۶۴۰ مترمربع که از نسق آقای محمد علی 

مرادی  به آدرس سنندج روستای دولت آباد.
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی باغی به نام خانم ثریا علیمرادی فرزند محمد علی  شماره شناسنامه ۱۶۹۳ صادره سنندج 
کدملی ۳۷۳۰۹۱۳۷۰۰ حت پلاک ۱۲۱۱ فرعی از ۲۷۴۳اصلی بخش۳سنندج به مساحت ۱۸۳۱ متر مربع که از نسق آقای محمد 

علی مرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد 
.  ششدانگ یک قطعه زمین مزرعی باغی به نام خانم ثریا علیمرادی  فرزند محمد علی  شماره شناسنامه ۱۶۹۳ صادره سنندج کدملی 
۳۷۳۰۹۱۳۷۰۰ ت پلاک ۱۲۱۲ فرعی از ۲۷۴۳اصلی بخش۳سنندج به مساحت ۵۴۹ متر مربع از نسق آقای محمد علی مرادی  به 

آدرس سنندج روستای دولت آباد  م.الف2300
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/9/12

رئيس ثبت منطقه يک سنندج- قبادتاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/27


